
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июля 2025 г. с.Дивное № 58/258

Об утверждении перечня первичных (сводных) учетных документов,
регистров бухгалтерского учета, рабочего плана счетов, применяемых
территориальной избирательной комиссией Апанасенковского района

в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

второго созыва

В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», Законом Ставропольского края «О выборах в органы местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», со
статьями 4, 6 Закона Ставропольского края «О системе избирательных
комиссий в Ставропольском крае», статьями 14 и 48 Закона Ставропольского
края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края», постановлением избирательной
комиссии Ставропольского края от 21 апреля 2022 г. № 12/80-7 «О
возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы
местного самоуправления, местного референдума на территории
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на
территориальную избирательную комиссию Апанасенковского района»,
Инструкцией о порядке открытия и ведения счетов, учета и отчетности и
перечисления денежных средств, выделенных из местного бюджета
избирательной комиссии организующей выборы, другим избирательным
комиссиям, комиссиям референдума на подготовку и проведение выборов в
органы местного самоуправления в Ставропольском крае и местного
референдума, утвержденной постановлением избирательной комиссии
Ставропольского края от 07 июня 2023 года № 42/361-7 (с изменениями
внесенными постановлением избирательной комиссии Ставропольского края
от 6 июня 2025 г. № 118/859-7), постановлением территориальной
избирательной комиссии Апанасенковского района от 03 июля 2025 г. №
58/254 «Об утверждении методики распределения и порядка отнесения
расходов за счет средств местного бюджета, выделенных территориальной
избирательной комиссии Апанасенковского района на подготовку и
проведение выборов депутатов Совета Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края второго созыва, назначенных на 14 сентября
2025 года», территориальная избирательная комиссия Апанасенковского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



2

1. Утвердить прилагаемый перечень первичных (сводных) учетных
документов, регистров бухгалтерского учета, применяемых территориальной
избирательной комиссией Апанасенковского района в период подготовки и
проведения выборов депутатов Совета Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края второго созыва.

2. Утвердить прилагаемый рабочий план счетов, применяемый
территориальной избирательной комиссией Апанасенковского района в
период подготовки и проведения выборов депутатов Совета
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края второго
созыва.

3.Разместить настоящее постановление в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной
избирательной комиссии Апанасенковского района официального сайта
администрации Апанасенковскогомуниципального округа.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Апанасенковского района Р.Р.Келехсаев
Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Апанасенковского района К.В.Пукалова



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением территориальной

избирательной комиссии
Апанасенковского района
от 03 июля 2025 г. № 58/258

Перечень первичных (сводных) учетных документов, регистров
бухгалтерского учета, применяемых территориальной избирательной

комиссией Апанасенковского района в период подготовки и проведения
выборов депутатов Совета Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края второго созыва

№ п/п
Код формы Наименование формы документа

1. 0310001 Приходный кассовый ордер
2. 0310002 Расходный кассовый ордер
3. 0310003 Журнал регистрации приходных и

расходных кассовых документов
4. 0401060 Платежное поручение
5. 0402001 Объявление на взнос наличными
6. 0504210 Ведомость выдачи материальных ценностей

на нужды учреждения
7. 0504230 Акт о списании материальных запасов
8. 0504401 Расчетно-платежная ведомость
9. 0504501 Ведомость на выдачу денег из кассы

подотчетным лицам
10. 0504505 Авансовый отчет
11. 0504514 Кассовая книга
12. 0504071 Журнал операций по счету «Касса»
13. 0504071 Журнал операций с безналичными

денежными средствами
14. 0504071 Журнал операций расчетов с подотчетными

лицами
15. 0504071 Журнал операций расчетов с поставщиками

и подрядчиками
16. 0504071 Журнал операций расчетов по оплате труда,

денежному довольствию и стипендиям
17. 0504071 Журнал операций по выбытию и

перемещению нефинансовых активов
18. 0504071 Журнал по прочим операциям
19. 0504072 Главная книга
20. 0504054 Многографная карточка
21. 0504833 Бухгалтерская справка

Секретарь территориальной
избирательной комиссии

consultantplus://offline/ref=F8281E5A79D8BE9CB12F08261FF14BFFD97698896BAFFF607AEF157DEF37FB9563C08CBD711B37q1i5H
consultantplus://offline/ref=F8281E5A79D8BE9CB12F08261FF14BFFD97698896BAFFF607AEF157DEF37FB9563C08CBD711A3Dq1i1H
consultantplus://offline/ref=F8281E5A79D8BE9CB12F08261FF14BFFD97698896BAFFF607AEF157DEF37FB9563C08CBD711A36q1i6H
consultantplus://offline/ref=F8281E5A79D8BE9CB12F08261FF14BFFD973988F6FA1A26A72B6197FE838A482648980BC711B3A14qFi7H
file://C:\..\..\..\C:\Users\User\%D0%92%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D1%8B%202020\972%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2,%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2_%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.doc#P6034
file://C:\..\..\..\C:\Users\User\%D0%92%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D1%8B%202020\972%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2,%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2_%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.doc#P7109
file://C:\..\..\..\C:\Users\User\%D0%92%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D1%8B%202020\972%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2,%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2_%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.doc#P8990
file://C:\..\..\..\C:\Users\User\%D0%92%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D1%8B%202020\972%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2,%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2_%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.doc#P13390
file://C:\..\..\..\C:\Users\User\%D0%92%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D1%8B%202020\972%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2,%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2_%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.doc#P13667
file://C:\..\..\..\C:\Users\User\%D0%92%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D1%8B%202020\972%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2,%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2_%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.doc#P14255
file://C:\..\..\..\C:\Users\User\%D0%92%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D1%8B%202020\972%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2,%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2_%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.doc#P31107
file://C:\..\..\..\C:\Users\User\%D0%92%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D1%8B%202020\972%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2,%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2_%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.doc#P31107
file://C:\..\..\..\C:\Users\User\%D0%92%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D1%8B%202020\972%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2,%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2_%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.doc#P31107
file://C:\..\..\..\C:\Users\User\%D0%92%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D1%8B%202020\972%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2,%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2_%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.doc#P31107
file://C:\..\..\..\C:\Users\User\%D0%92%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D1%8B%202020\972%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2,%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2_%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.doc#P31107
file://C:\..\..\..\C:\Users\User\%D0%92%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D1%8B%202020\972%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2,%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2_%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.doc#P31107
file://C:\..\..\..\C:\Users\User\%D0%92%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D1%8B%202020\972%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2,%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2_%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.doc#P31107
file://C:\..\..\..\C:\Users\User\%D0%92%D1%8B%D0%B1%D0%BE%D1%80%D1%8B%202020\972%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2,%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%20%D1%81%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2_%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.doc#P31341


4
Апанасенковского района К.В.Пукалова

УТВЕРЖДЕН
постановлением территориальной

избирательной комиссии
Апанасенковского района

от 03 июля 2025 г. № 58/258

Рабочий план счетов, применяемый территориальной избирательной
комиссией Апанасенковского района в период подготовки и проведения

выборов депутатов Совета Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края второго созыва

№
п/п Номер счета Наименование счета
1. 01050201140000000120121000 Денежные средства учреждения на

счетах в кредитной организации
2. 01050201140000000120134000 Касса
3. 01075110020321880110533000 Горюче-смазочные материалы - иное

движимое имущество учреждения
4. 01075110020321880110536000 Прочие материальные запасы – иное

движимое имущество учреждения
5. 01075110020321880120697000 Расчеты по авансам по иным выплатам

текущего характера организациям

6.
01075110020321880120897000 Расчеты с подотчетными лицами по

оплате иных выплат текущего характера
организациям

7. 01075110020321880130297000 Расчеты по иным выплатам текущего
характера организациям

8. 01075110020321880130404000 Внутриведомственные расчеты

9. 01075110020321880140120000 Расходы текущего финансового года

10. 01075110020321880131700000 Поступления денежных средств

11. 01075110020321880131800000 Выбытия денежных средств

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Апанасенковского района К.В.Пукалова


